
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552 Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001443;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para o municipio de Belém no período de 24/09 à 10/10/2023, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“. 

nome matricula
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4426/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001450;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Itaituba para o município de Belém no período de 24/09 à 15/10/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Antonio Dima Lima 57201219/1
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1
Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1
Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4428/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001455;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o município de Belém no período de 24/09 à 15/10/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“.

nome matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
José Leandro Cecim Pinto 5964208/1
Marizângela Bittencourt 57201741/1

Orival Ferreira Guimarães 57201368/1
Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1
Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1
Bruno Alessandro Vieira 5938909/2
Dennis de Lima Duarte 5958558/1
Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1
Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4430/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001446;
R E S O L V E:

AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Conceição do Araguaia para o município de Belém no período de 24/09 à 
15/10/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“. 

nome matricula
Eder Franco Rosa 57201933/1

Leikhan Moraes Sousa 57201999/1
Rodrigo Lima Barros 57202029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4431/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001483;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o município de Belém no período de 24/09 à 07/10/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municí-
pio, em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“. 

nome matricula
Edimar Soares Moreira 57201944/1
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2

Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5
Amanda Alves Nazaré 57211785/2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4432/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001497;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 22/10 à 01/11/2023, para o 
curso de atualização para agentes de fiscalização e operação de trânsito 
para o município de Bragança.

nome matricula
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

Cleide Luzia Chaves de Almeida 3262480/1
Gisele Pina Moia 54189489/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4441/2023-DAF/cgp, de 20/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001504;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 19/09 à 20/09/2023, a fim 
de partipar do curso de capacitação para agentes de trânsito, em alusão a 
Semana Nacional de Trânsito.Com pernoite.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4443/2023-DAF/cgp, de 20/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001513;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Bárbara do Pará no período de 01/10 à 16/10/2023, 
a fim de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades 
correlatas a sua área de atuação. 

nome matricula
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 989743


